

貸借対照表  
 (2019年3月31日)

損益計算書  
 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(資産の部)		(負債の部)	
	千円		千円
I 流動資産	8,026,723	I 流動負債	2,760,847
現金及び預金	125,468	営業未払金	1,329,762
受取手形	13,468	短期借入金	500,000
営業未収金	2,709,406	代理店債務	475,716
代理店債権	329,167	未払費用	202,521
短期貸付金	4,460,022	前受金	2,438
その他流動資産	392,852	預り金	24,028
貸倒引当金	△ 3,661	賞与引当金	181,000
		その他流動負債	45,381
II 固定資産	5,308,559	II 固定負債	1,026,814
(1)(有形固定資産)	( 86,368 )	長期預り金	10,307
建物	4,224	退職給付引当金	965,752
建物附属設備	54,882	役員退職慰労引当金	48,019
車輛運搬具	1,534	その他固定負債	2,734
器具及び備品	25,726	負債計	3,787,661
(2)(無形固定資産)	( 1,633,381 )	(純資産の部)	
ソフトウェア	1,526,080	I 株主資本	
電話加入権	19,312	1 資本金	756,250
のれん	87,989	2 資本剰余金	
(3)(投資その他の資産)	( 3,588,808 )	資本準備金	1,254
投資有価証券	22,689	資本剰余金合計	1,254
関係会社株式及び出資金	2,818,823	3 利益剰余金	
差入保証金	152,059	(1) 利益準備金	11,750
長期前払費用	3,281	(2) その他利益剰余金	8,778,323
繰延税金資産	511,454	別途積立金	400,000
その他投資	91,080	繰越利益剰余金	8,378,323
貸倒引当金	△ 10,580	利益剰余金合計	8,790,073
		株主資本合計	9,547,578
		II 評価・換算差額等	
		その他有価証券評価差額金	42
		評価・換算差額等合計	42
		純資産計	9,547,621
資産計	13,335,282	負債及び純資産計	13,335,282

記載金額は千円未満切捨て表示しております。

科目	金額	
	千円	千円
営業収益		19,385,162
営業原価		14,653,434
営業総利益		4,731,727
一般管理費		4,484,080
営業利益		247,647
営業外収益		575,736
受取利息・配当金	513,972	
為替差益	51,114	
その他営業外収益	10,649	
営業外費用		8,192
支払利息	2,497	
支払保証料	3,687	
その他営業外費用	2,008	
経常利益		815,190
特別利益		85,024
関係会社株式売却益	57,343	
保険金収入	14,481	
受取和解金	7,217	
固定資産売却益	5,981	
特別損失		185,318
固定資産除却損	157,671	
災害損失	10,500	
ゴルフ会員権評価損	8,952	
その他特別損失	8,194	
税引前当期純利益		714,896
法人税、住民税及び事業税		98,995
法人税等調整額		57,393
当期純利益		558,507

記載金額は千円未満切捨て表示しております。